第 1回 一般検査研究班 班会議 議事録

1 日 時：令和元年 7月 2日     19時 00分～20時 00分

2 場 所：アルカディア市ヶ谷

3 出席者：小関 紀之,深田 茂則,川音 勝江,藤村 和夫,佐々木 菜緒

4 欠席者：室谷 朋子,山浦 久,柿沼 智史,白石 将也

5 議事内容

 １）今後の予定は以下の通りである。

   7月 19日 ステップアップ！尿沈渣検査

会場：大宮ソニックシティ 906号室

   9月 14・15日 首都圏支部・関甲信支部合同一般検査研修会

会場：文京学院大学 本郷キャンパス

   9月 19日 第７回一般検査スライドセミナー

会場：浦和コミュニティセンター第 13集会室

２）第 7回一般検査スライドセミナー役割分担

   出題者：深田

   集 計：柿沼

   解答用紙作成：藤村

   表 彰：小関

 ３）一般検査鏡検実習アンケート報告

   参加者より、多数のお褒めのお言葉をいただいた。

   また、「鏡検時間が短い」「鏡検中に休憩時間が欲しかった」との意見もあった。

   今後の鏡検実習に関しては、標本枚数や鏡検時間を変更して実施する事とした。

（文責：小関 紀之）